
Gemeente 
Hellendoorn 

n I ' * Nijverdal, Nr. 
D6SIUIT 2febmari 2010 09INT01471 

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

Gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 1 december 2009 ; 

B e s l u i t vast te stellen de: 

EERSTE WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING 2010 , VASTGESTELD DOOR DE RAAD BIJ 
BESLUIT VAN 15 DECEMBER 2009, NUMMER 09INT01102. 

Artikel 1 Wijziging tarieven Welstandscommissie "Het Oversticht" 

Titel 2, hoofdstuk 5, onderdeel Tarieven Welstandscommissie "Het Oversticht" van de 
t'arieventabel wordt gewijzigd en luidt nu als volgt: 

(5.11) Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag, die ter 
beoordeling moet worden voorgelegd aan de Welstandscommissie "Het Oversticht" 
voor een: 

(5.11.1) bouwvergunning, ongeacht het al dan niet verlenen van een bouwvergunning en boven 
de overige in dit hoofdstuk genoemde en ter zake de bouwvergunning verschuldigde 
tarieven, per advies: 

3 %o van het deel van de bouwkosten dat ligt tussen € 0,00 tot en met 
€ 230 .000 ,00 vermeerderd met 

1/2 96o van het deel van de bouwkosten dat ligt tussen € 230.000,00 tot en met 
€ 455 .000 ,00 vermeerderd met 

1/4 %o van het deel van de bouwkosten dat ligt tussen € 455.000,00 tot en met 
€ 680 .000 ,00 , vermeerderd met 

1/8 %o van het deel van de bouwkosten dat € 680 .000 ,00 te boven gaat; 

(5.11.2) vergunning tot wijziging van een bouwplan waarvoor reeds vergunning is verleend, het 
uit artikel (5.11.1) volgende bedrag berekend over de totale bouwkosten, verminderd 
met het reeds krachtens deze artikelen in rekening gebrachte bedrag voor het 
oorspronkelijke bouwplan, tenzij de wijziging van zodanige omvang is, dat deze als een 
nieuw bouwplan moet worden aangemerkt, in welk geval de leges voor een nieuwe 
vergunning verschuldigd zijn naar de totale bouwkosten van het gehele gewijzigde 
plan; 

(5.11.3) een ander plan dan een aanvraag om bouwvergunning, ongeacht de inhoud van dat 
advies en boven de overige in dit hoofdstuk genoemde en ter zake van die aanvraag 
verschuldigde tarieven, per advies € 25 ,00 ; 

III 
(code voor postverwerking) 



(5.11.4) de krachtens artikel (5.11) berekende bedragen worden naar boven afgerond op hele 
euro's, met een minimum van € 25,00. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

De raad voornoemd, 

de griffier de/roorzitter 

LS&T^ 


